
tentıı y cuııtro mil cuatrocientos once, «Para sub~enclöııar con 
urgtncıa a pel-sona5 0 Entidactes que,o requJeran ~ situaciones 
imprl\vlstns ocasionaCıa.s e~pecialmente por ~inie5trOs 0 catas. ' 
trofes, y para otraS necesidades de caracter general DO dotadas 
en presupucstos que, conforme 3. la politica del Qobierno, acuer· 
C!e el Mltilstro de Hac!eııda», 

Articulo segun.:io.-EI importe a que asclende ~L menclonaao 
suplemento de credito se cubrira en la forma dete!'minada por 
ol articulo' cu:iİ'enta y üiı.o de la vigente de Adminlstracl6n Y 
Contalıilldad de la Hacienda. Pıiblica, • 

·' 

, d~e. ,el a~meiıi:o -d!! ias veıit~ ~nel"interior, k ctu.!! !lace ,~c~iı. 
se3:ıbl:e. prorrogar ,aquel ,p1azo .oSUşpÇllŞi'(P. por .. otroo. se~ m~es. 
en tanto DO se lle$qe a.soluciones deftnltivas en rel:ı.ci6n con la 
economia de dicho metaL 

En su vista, hacıendo wo tle la iiütörizıici6n cQncedida aı. 
; Qobierno en el segundopiırrafo del arii!:ıihı seteni:a y oC!iıi ae 
ı la Ley de velritiseis de dicienibre de riıiı noveCieritos cıncuerita' 
j, Y?.i.ete, a p~oP'?est.a d~l ~niSt~,o .dc .H.ıici~aa_y ~r.eviiı ,aeuber~ 

I 
c:o~ del Coru;eJ~. de M~lstr?s e~ sJ.! reunıon del cila veintiWlo ı1f 
dicıembre de mıı novecıentos sesenta y dos: . 

Dada "n el Palacio də El Pardo a veinticuatro de diciemb:e 
de lliil noveclentoS ~e~eI1ttı y dô.ıi. 

FR:ANCISCO FRANCO I 
DI6PONGO: 

Articulo primero.-Se prorrogn. poıi otro8 se1ş ,meses ia. süspen. 
siön dda apEcaci6n deı,ımpueso sobı:el~. F,uDd.iciön. d~ı. ~ene. 
ral sobre el G:ısto, :ı.l plomo, que fU6 acordada por Decreto 
dos~ieİıtos trginüı.. y seis/ıİıll noveclentoS seseıitii y una: de.;;ıueve 
de febrero; mil ciento cincıie:ıia y dos/nıil novecientcis sesenta 
y ıino. de seıs de julio; dos mil ~tisdeiıtos oChenta y tresiiİill 
novecientos sesenta y uno. de, veintiuno de diciemlıre, yi1:!i1 
cuatrocientos veirite!mil i:ıovecientos sesenta y d03. de veiritlOcho 

LEY lS3 J1962, de 24 de aiciembre, por la que se con· 
ce~e un suplemento de credito de 39.876.950 pesetas al 
MzjiiSt~rio a~ Asiı1itos 1;Xt~1iorcS,en cciiıcepto de Cıu· 
nieitto ae Sü1ilj,'e7iCiôlı al ın$tituto de Cültura Hispı:inıca 
cöiı ae:sWiö aı cıimpliJııieıi.to ac ~ıi3 fi:ncs. 

La subvenc16ıi que el Instituto de Cultura Hiııpa~ica tıene 
1ijada en el presupu~~to del :MillL,terio de Asuntbs Eıtteriores 
vieho perm:meciendo en cı mismo importe desde el aiio mil 
noveclento5 cuarenta y' nueve. LD que supotıe en realidad una 
,disıninuci6n de sus medio.s ~.conbmicos, na zalo por la prq· 
gresiva elevaciôn de ciıstes qul! en tOdos los 6rdenes y pa:ises 
se.h;ı,J>rocjucid9 .. ~!! .. ~ichO 'p~.rio<io de, tiempo,si!l0 porque la 
activJdad de! Instıtuco, por natural evoluciôn en el cumpli. 
miehto de sm trasceİiôeliEiles i'iiıes, tiiine co.da dili' mıiS am· 

• plitÜci. en todos su~ exİıonente.s de desarrollo y muy destacada· 
mei:iteen cu:iiıtiı se refiere :i i::.iı liiıeas de form:ı.ci6ri de or· 
gaiiiiS de alıüslôn c inforıiiiciöii; iiıcremeiıtiı i:Ie la actiVidad 
tecnica. y i:öiiıeİ'cial: fi:ımehtö de ÔrganiSin05 e lruticuciones 
cıi1türi),ıe~, :ısi como iritenSificaci'öiı e intercaiilbio de p~rsOmi.· 
li~iı.deS,1>fotesöres y est.udiaıite;;. , , . , 

Eii su virtud, y de coiifoi'inidad con i:ı. j:iropuesta el:ı.borada 
per ıas (Jortes Espafi61:JS; 

D, r S P ON G 0 

i Articulo . prımerc.-Se concede un suplemento de,' cr~dito de 
treiİiüi y ±ıuevc m!ııönes ochdcleıitas sHenta Y seiS inn novec!en­
t:i,Scıncuenti j:iesi!tas il figp.raao e!i el preSi1jjl1esto ,en vlgör lle' 
ıa Secci6ii' dÖ'ee de Olillga'crd!ı~~ tl'e tos Departə,meıitcis ınili1Ste. 
rlales, «Ministerio de Aı;untos ı;::.:t~rlbreS»; C:1pltulO cuatroclen· 
to~: .<(5ubvencione~, auxilioı; ,Y partlcip!lc!cne~ .. e,~ It~gresps»; ,ar· 
ticulo cuatrocient05 d:ez. ttA, favor de Organiı;mos aut6nomos 
y entldades y enıpresas pÜblica:;ıı; servicio ciento clncuenta y 
tres. '«DlreccI6n Qet1eraı de Relacicnes Culturales»; concepto 
mimero ciento cincuent3. y tres mil cuaLrocientos catOrce. «Al Ins­
titutD de CUltur:ı. Hispitnica», para 105 gast05 que origine 'la 
intensificaci6n. durante el segundo seme~tre del ano ,acıual, 
tıe ı:ıs activldades del ınstituta "1:1 Il:1e!'oaırterlca. de acueido 
con lJj politlca aer Gatiierno. ' 

l\.rtlcu!o s~guhdO.-El impol'te a qUE :1sclende el mencionado 
suplemento de crcdfto se cubl'lrü en la fo::ma ctetel'minad:i. POl' 
el artlculo cu:ı.renta y unb de ıa vigente Ley de AdminLc;tra· 
ci6ı:ı y Contabilidad de l:ı Hacicndıı. Publica 

Dada. en eiPala6iö d~ E1 Pardo a veinticuatr~ de, diciembre 
cie Il).U novecieı:ıto. sesenta y do~. 

l"RANCISCO FRANCO 

MINISTERIO DE HACIEN.DA 
DECRETO 342811962, ae 2i de diciembre, por el que se 

prorroga por seis meses la S1lspensi6n del lmpuesto so­
bre la FundiCiOn. ciel oen.eral sobre el Gasto, para ci 
plomo. 

La ~ituaci6n de la minerıa del pJomo aco!l.':ieJo la adopclon de 
Irl~~ırh~ trRnsıt(\rin.~ pam hıı.cpt' frente a las dificultades pre· 
sentes hasta tanto no se llevase a cabo la acomodaciôn de la 
misma a un regımen de totalllberalizaci6n. UIl41 de estas medidas 
fuc iii. suspctıslôn transitorla de la apl1caclcin del gl'f!.\'a.nıen ~obre 
,ıa furidlcı6n del ım\luesto general sObre ci Gasto al plomo, con 
o\)Jeto de lograr una reducciôn de 103 prccioo interiores y, como 
cotiSecueıicıa, un' tneremento de! consumo interlor. Loo' resul· 
tatlos obtenldos en el tiempo qıle lleva vigente La expresada 
~wpen:;i6nl1an sido favorables a 105 fines perseguidos, acentuan· 

! 

de jürui:ı. , '.' 
'Atticulo ,seguıido.-La desgravaci6n":ı que se'rcfiere eı artlc:u~ 

10 antericir tendra, efecti\'idad deı primer<i de enero il treinta 
de junio de mil novecJentos se.simta y tres., 

Articulo tercero.-Continl1aran ell. vıgoı: las demas d1Sposlclo­
nes contenidas en el Decre.to dosclentos treiiıtay sei.'!/mll DO· 
veclen,tos sesentiı. y uno. aque se deja heCha nıenciôİl en el 
art!culo prlmero 

ASi 10 dJıspöng-o por el preseme Decreto, dado en Maclrid 
a velntisiete de diclembr~ de mil :aovecientcii sesent:ı y dO!;. 

El Mlnlstro de H:,clenda, , 
MARIANO NAVARRO RuıaIO 

F'RANCİsco FRANCO 

ORDEN de 23 de ClıCieml>re de 191f2 '1'Dr la qııl! se dicta,1! 
normas para aplicaCioız deZ Decreto-Zev 55/1962 cıe 
29 de noviembre. sobre regimen tTibııtario excepcionaZ 
en determinados lffı:.nicipios de la prorincia de Gerona. 

!1ustrisimos seiiorl's: 

, El becr~to:ley 55;1962. d~ :ı9 de ~ovi~mbre, ,i:onced~ , co;i 
carıicter temporal un-regımen tributarıo excepciooal en orden 
a la. Coiı.tribucl6n Terrltorial Rıi.stica y Urhana y a la i:ıiöta 
de Llcencla Flscal' del ımpuesto ındustriaı y otrııiı i.ıeneflcios 
fiscales a 105 contrlbuyentc.s de 100 terinın03 mun!cipiileiı 0 
zonas afectados por las lnllDdaciones recıimtemente pad~clııas 
en la proVincla de Gerona. 

Para <;ıar plima efectlvidad a 105 beneficibs otorgad.os. en 
llS0 de la autorizaci6n concealda en cı amcıilo duodecimo de] 
menClonado Decreto-ley. estc :ıIini:iterio ha tenJdo a b!en dls­
ponel': 

Prinıero.-Ta:1 pron:o como ;ıoİ' lcis :\1inl.stcrios de la G,O~ 
bernaci6n; Agricultura e Industrh hayan sido determinadbs 
105 tenniDOS muı:ıicipales 0 iire:i.s geo"gr:ifICRS :ı.fectados, coiı· 
forme a' 10 prevenido en elarticu)o undecimo del Dccreto;~y 
55/1962, y la Jiınta nombrilda al efecto remita a la De!eg:ıcl01ı 
de Hacienda de Gerona la.s relaclones POl' 'coııceptos trıbuta:­
rio.;; r, ~n su caso. _~yuntamiento.'l, de 105 contribuyimt~ euyas 
petiCicnes hayan sldo 'resueltas favor:ı.blemente POl' aqıielliı, !as. 
Admlp.1.straclones gestora.> de 105 distintps tributos procederan 
a cumplir 10 dispucsto en la presenteOrôen. 

Segundo.-para la exaci6n de la contiibı.ici6n 'İ'errıtor!a! 
Rustica y Urbana y cuota de Licencia Fiseal de! Impuesto :ın; 
dııStriaı, la.s Adm!nJstrıtclönes de Propiedaaes Y Cotitribucl~n 
Territorial il Re:ıtas pub1icas. respect1vameiit~. cursaraiı lii8 
ördencs rcglamentarlas cQn caricter de urg~nci:ı. a la, TeSO· 
rer!ıi de Hacienda para la baja jırovisional de tas rec!bos et>­
rresiıond~ente5 a las peticione~ que hayan sld6 bbJetö de :lcuer· 
do r:ivorable y procp.deran :ı. 'jncoa.r eI oportiıno eı-:pedJ~nte 
colectivo ,3. fin de dar de baja definitiva a iiı.ı; cantldadeS con· 
traidils rererentes al cuarto trim~tre del aM ııctual y pr1ı:hero, 
seg.;Jnao y terc€r trime5tre3 de 1963, en cuao,to ıl. la Contrl· 
biı~ı6n, Rüstica; al cuarto trlmestre del :ı.iio en curso 'J at pr1~ 
moro del pröximo, respecto a ia contribucl6h Urbana" y al 
cuarto trimestre del pr~ente afio y'prımero y segıindiı del prd, 
;;imi) por 10 que se refiere a III cuot:ı de Licencla Flscal del 

,Imııuesto Industri:ı.J; anıilı!.nd05e seguldamente los recilıos taİt>­
I narios y efectuandose data en la Cuent:ı. de Rentas ,PUbl1CU 

I del, importe total de los va10res que, debldıımente tala<1radCıl, 
~ervil':i.n de Justificante. 



.B. O. de1 E.-Nıim. 313 31 diciembre 1962 18441. 

Las indıcadıı:> Adminıstrac10nes forına.raı:ı UDa llsta cobra- de 1962 Incluslve. coııs1derandose en cada uno de elIos camo 
tom ~pec1al por cada COIlcepto ən la que se 1nclulr.!.n .1os ~O deducible il efectos de determl%ıac16n de ıas tıaııea ım· 
COIltribuyentes damnJIicados en la siguJente forma: pos!tivas de la CUota por BeneflCiOB cleı Impuesto ıııclııatrlal. 

o del ImpuestO sobre SoCiedades. la corfe4PontUente pute 
para la Contr1buci6n Terrltor1al Rııstlca.-En la columna del allcuota del total de las pCrdldıis- experlmenıaclas. 

tercer trlmestre de 1963 se COIlSlgnara. la sumıı. de. ıas eantıda- ED el caso de cOntr1buYente6 que re:ı.llcen ma.s de ~ acıı· 
des que Iııiyan de hacerse efectlvas medlıınte uıl 0010 reC1bo vldad Industrıaı 0' comerCiaı. 0 de SoCled:ıdes que obtenBQl1 
por iwı triIııestres cuarto de 1962 y prjmero. seguııdo, y tercerb algıinrend1m1ento de 105 relacionıı.ci05 en el apartado cl de la 
de 1963. . . -regla 33 de la- InstrucCi6n ·del Impuesto 8obre' Soc1edadea. la 

Si 'la total nqueza; imponlble de 'un contrlbuyente dentro de parte de perdldas a conslderar. como gasto en cada. ejerCicıo 
un mlsmo termlno munlclpal correspontUese en pıı.rte a !lncas se prorratea.ra proporclonalmente a las cl!ras de benellc105 que' 
a1ectadas y en parte II. oıras que no lo.hubıeran sldo. se relaclo- e:qıresaren cada. UDO de aqueıı05. ' 
narıl.n Independlentemente en la Il$a especla1 105 llquldoo Impo- Noveno.-Cuando como consecuencla de ias lnundac10nea DO 
n1b1es y contr1buclones respectivoo. sea poslble aportar pruebas de carıi.cter contable. las entldades 

Contr1bucl6n 'Terrltor1a1 UrbaDa.-En la colıınina del primer Intere.sadas kı bacin coı:ııtar asl en su sol1Cltucl, y vendrıl.ıı obll-
trlme.Stre de 1963 se anotara. la que corresponda cobrar medl:ı.:::.te gadas a demostrar convenlentemente 105 valores contablesde 
rec1bo ılıı1co de dicha eontrlbuc16n por el cuarto trımestre 'del los elementD:i perdldos total 0 parc1a1mente. correspondlendo 
afio actual y pr1mer triıticstre de 1963. al Jurado de. Estimııci6n. a la vista de 1o~ antecedentes. que 

Llcenciıl FiScal del Impuesto Industrıal-En la columna del' exJstan. en la Admlııistra.ci6n de Rentas PUbllcas de la provlncia 
ı;egundo trlıncstre de 1963 se consignariı. la. que corresponda . y de cuantD:i dalıD:i pueda procurarse por otros medlO5, la 1IJa-
cobrar med1a;nte reClbo unico en e!' cuarto tr1mestre del afio en cl6n de.1a:ı otfraı; que hayan de sex computadjs como pm:udas 
curso y 105 tr1mestres pr1mcro y segundo cleı ejerclclo de 1963. totales a los e!ectos de la apllcacl6n de ILLI! no&ıas procedentes. 

ED todo caso. las columnas de las llsta.i cobratorlas espe- . Decım~Las personas flıilcas; Socledade.s y deıııa.s entitlades 
clales corres'pondlentes a tilmestrcs en que no proceda ex.1gjr juridlcas a quienes se concedan por la Delegacl6ıı de Haclenda 
contr1bue16n alguna se 1Duti1iznrÖll con UILLI. raya hortzontaı. de Gerona 105 beneftcloo regulados en La pre.sente Orden alır1ri.n 

Loo reclb05 talonarloo que correspondıın ıı. trilılsetresen que UDa cuenta suspensiv& en el activo que recogerıi. el importe de 
no baya de. sat!s!acerse cantld:ı.d alguna por el respectlvo con· Iaı> perdidaı>. Las cantlclades que en cada UDo de los treıs ejer· 
cepto deberıi.ıı lııut!Ilzarse y un1rse :ı. ıas %iıatr1.ces. clclO5 consecutivos se carguen ıı. 100 resultados de 105 ınJ.mıQlj 

Con re.specto a 105 contr1buyentes il qulenes la Junta no aerıl.n llevados a otra· compensadora de paslvo. y amba.s cuentıı:s 
conceda los benefici05 del Decreto-Iey se procedero. en la forma podrıl.n saldarı;e UDa vez que se alcance la amortlzaci6n total 
ordiDar1a. _. de las perdid.aS en ell~ contabll.izadas. 

. Undeclmo.-Lo8 acuerd05 que dlcte, la De1egacl6n de Ha-
Tercero.-5In· perlU1clo del regimen f!scal establecldo por Cienda de GerODa serıl.n Impugnables. d.entro de! terınJno de 

el ıı.rticuIo tercero elel Decreto-Iey de 29 de novleaıbre ılltimo. trelnta dias. ante este Ministerio. Contra la resolucl6n in.iııJa. 
105 propletarlD:i de lIncas urbanas demi!das total 0 parc!al· ter1aJ no cabra recurao alguno. 
mente pod.rin so~ar la ,oportuna bala con arreglo 0 10 dil;. Duodecimo.-ED 105 cas05 en que prevalezca en la liqU1da,. 
puesto en el Reg!amento de 24 de enero de 189~. c16n del1n1tlvıı. del Impuesto sobre Socieda.des La cuota mfnima 

Los Interesados debera.n presentar en la Adlninistracl6n de prescrtta en el articulo '72 de la Ley de 26 de diciembre de 1~'7. 
Propleda~es y, Contribuc16n Terr1torlə.l. hasta el -dla. aı de ene· la Adm1n1stracI6n de Rentas Pıiblica.s' respectiva practıcarıı. 1& 
ro de 1963, la correspondlente sollcltud, que surtirıi. e!ectos. una llQuldaclOn determtnada en la regla 46 de la Instruccl6n P~ 
vez comprobada. a partir de 1 de abr11 de 1963. vli;lona.l de 13 de mayo de 1958. a la -.lsta de 105 acuerd!8 

Cuarto.-La reducc!6n de la cuota del Tesoro de la L1cencla dictados por la Delegac16n de ·Haclenda. de Gerona. e1 Jurado 
Flscal del Impuesto .Indu.strlal .elativa ,a esta.bIecımıent05 da- de Est1mac16n 0 este M1nl8terio.' deduclendo proporCionalmente. 

"fiados como consecuenc!a dlrecta de 1as lnundacfones. equJva- en la forma prevenida. en el nıimero octavo de esta Orden. 1& 
lente al 99 por 100 de la sefialada en las respectivas tarl!as. parte allcuota de 'amortlZllCi6n de perc.ıcıas seflaladas para cada 
-es Independlente de -ias 'bajas que puedan coı'responder segıln UDa de 100 tres cjerC!Ci05 en que como ıniıdmo sea apllcado 
10 dispuesto en el Reglamento y Bases de Ordenaç16n del Tr1buto. tal beneficio. ' 

Qulnto . .....,Eıı cuanto a 108 benefici05 que pueden ser otorgad05 
,·108 profesJonale.s que bayan e:ı.-perimentado graves quebrantos Lo que comunlco a VV. n. para su conocim1ento y efı:ctoıı. 
en sus elementos de traba;1. !ıl:: ;ıeticiones correspoııdlentes se Dios guarde a. VV. II. muchos an05. .' 
dirlglrıi!ı a la Junta constituJda en Geroca, expresando. de modo Madrid .. 13 de dJciembre de 1962. - P. D..Juan Sıinches:. 
glaro y terminante. 1aS razones que se aleguen para lust11lcar Cortı'.s. 
la procedencla de las peticlones presentadas. uniendose todos 
108 documentos que 105 lnteresados est!men coDvenlente aportar. Dmos. Sres. Directores generales del Te.soro. Deuda PıUıI.iC& 
In1ormada.', debidamente las peticlones por la Junta. se e1e-' Y CLa.SeS Pasivas y de Impuestos .sobre la Renta e nıtervmıor 
yaran a este Mlnisterio. el cual adoptara la resolucl6n oportuDa. general de, la Admini.stracl6n del &tado 

Sexto.-Las personaı; fisicas. Socledades y deınıi:i entida.des 
jur!dicas sujetas a 105 Impuestoo Industrial. Cuota por Bene-' 
lIclos. 0 Mbre Sociedades; que a. causa dı' las inundacloneı. 
a que se ref!ere esta Orden hayan e:ı:perlmentadoeD .su activo 
dıı.fios mater1ales no lndemnizables. podran amortizar la cuantla 
de laı> perdidas. slempre que esten debidamente justlllcadas. 
ha.stıı. durante tres ejerciCios consecutlvOIl. A te.i fin. aquellas 
persona.~ flslcıı.s. Sociedades y deıı:ıas entldades juridlcas que 
deseen aeogerse a 10 establecldo en el art!cu1o sel\"to del Decreto­
ley de 29 de noviembre ultimo. una vez otorgada. la. callficaci6n 
favorable de 105 dafios por la Junta a que se reftere el art!cu1o 
octavo del mlsmo. formular8.n la oportuna solicitud -ante la 
Deıegac16n de Haclenda de Gerona. expresando la cuantia de 
108 padecldos y 108 ejerC1clos en que pretendan llevar a. cabo 
la ıı.morrAzaci6n. A las ınstanC1as. que se presentaran en el plazo 
cle un mes. a contar de8de la. feCha del acuerdo de call1lcaclOn 
favorabIe. se acompe.fıara necesarıamente testımonio autorizado 
de las perdlclas 

Septlmo.-La DelegaC16n de H!lclenda de Gerona dictara las 
_ resoluclones que proccdan. ajustandose a IM norınas contenidas . 

en la presente Orden y a las generales que regulan ı~ Impo-
1I1cıones de que 5e trate. ,y teniendo partıcularmente en cuenta 
que las perdidas eomputables a los efectos antes sefialad05 no 
podrô,n exceder en ningün caso del \mporte total de 105 dafı05 
pıı.decld05 .n1 del valor que en lııs fecbas de la.s Inundaciones 
tuv1ese'n atr1buido en contıı.billdad l(1s elementoo 0 partes de 
105 ıııism05 a!ectaılO5. previa deduccl6n, eıı su caso. de las can· 
t1dades perclbldas como indemnizaei6n de 108 valores perdldos. 

Ociavo.-Lıı. amortizacl6n de lııs perdl4as hıı.ııra de hacerse 
CIIL el per1oclo m:i.':im1ı de tres ejerC1cı05 cQnsecutlvoa. " partır 

CORRECCI0N ae erratas de !a art1en de 16 dt ıı.oı'leııtbre 
ae 1962 por 1(1 que se regıı.!a la forma ae pago Iı1tutlJl­
caci(jn. ae IOS aUilio3 a !avor de anCÜln03 ii enlf:T'1Ml 

. desaml1cıraao.s que se conceden C011 ca.rgo (i! Fa,40 NGo 
ctonal de A3i.s~encuı SociaZ. 

Habıendooe padecldo diversos errores en la lnsercl6n de la 
cltada. Orden. publicadıı. en el «Boletin Oficla1 del Estad0 Dtı­
mcro 287. de fecha 30 de novlembre de 1962. se tra.nscr1ben 
il continuaci6n ıas oport\llla8 rectlficaclones: . 

" ED la -paglna 17028, segunda c:ılumna. linea d05 del aplU'­
tado 15. donde dJce: 41: ••• la el\llresa.da habllItaci6n provlncJeJ. •• lI •. 
debe declr: « ..• la e;\.-presa.da habilltacl6n provlncla1 ... J. y = 
la Iinea. 7. piırra!o b) del apartado 18. dOllde dice: « .•• " pet1-
e16n eıqıresado del Interesa.do ... ». debe deCir: c: .. a petlc16ıı. 
expresa del interesado ... lI 
. ED la paglna 17029. prlmera columna, l!nea clnco del apar­
tado 21. donde dJce: uLos ı:ııxl!las DO satisfeCh05 ... »: c1ebe 
decir: ULOS auxilios ao sa.tisfecbos ... D 

ED el dorso. modelo nUııı. 2, publlcado ən.1a p(l.g1Da ı 7ıı:ı:ı, 
donde dice: «Importe in~esro de la n6ımıla del m~· anıencıu, 
debe dec1r: «Importe integro de la n6ıııına. del mea rıınıerıon. 
y donde d1ce: tIrııporte de la columna «Mensuaııdades ıı.trıiaa-­
das» de las n6ın1nıı.s del mes precedenteJ, debe dec1r: cImpor. 
te de la columna cMen.sualldadeıs atrasadas» de 1" n6m1na de! 
mes precedenteJ. 


